АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 02.07.2010 № 70

Об утверждении Положения о бюджетном
инвестирование в объекты муниципальной
собственности

В соответствии со ст. 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава
Муниципального образования «Заводское сельское поселение», утвержденного решением Совета
Заводского сельского поселения от 05.12.2005 № 18 и Положением "О бюджетном процессе в
Заводском сельском поселении", утвержденным решением Совета Заводского сельского поселения
от 05.03.2008 N 08:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положения о бюджетном инвестирование в объекты муниципальной собственности
согласно приложению №1.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава поселения  Л.В. Савельева

Рассылка:
Администрация -3
Никитина -1
Прокуратура -1
Коршун -1

2

Пост 70

Приложение №1
к постановлению Главы поселения

от 02.07.2010  №70

ПОЛОЖЕНИЕ
О БЮДЖЕТНОМ ИНВЕСТИРОВАНИИ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1. Заводское сельское поселение (далее – поселение), исходя из стоящих перед ними целей и
задач, с учетом текущей социально-экономической ситуации, прогноза социально-экономического
развития Заводского сельского поселения на очередной финансовый год определяют:

- необходимую нормативную потребность в сети учреждений социальной сферы;
- фактическую обеспеченность учреждениями социальной сферы с учетом их пропускной

способности и износа основных фондов;
- потребность в объектах социальной и инженерной инфраструктуры;
- физический износ (ветхость и аварийность) функционирующих учреждений социальной

сферы и объектов инженерной инфраструктуры;
- наличие, отсутствие альтернативных учреждений и объектов соответствующего

направления социальной сферы и объектов инженерной инфраструктуры;
- возможность реструктуризации, оптимизации сети учреждений социальной сферы и

перепрофилирования неиспользуемых, частично используемых объектов социальной сферы и
объектов инженерной инфраструктуры.

2. На основании проведенного анализа Поселение направляют в ОУФ -Финансового отдела
Администрации Парабельского района в установленные сроки текущего финансового года
информацию об объектах социальной инфраструктуры за отчетный финансовый год по форме
согласно приложению №1 к настоящему Положению.

3. Поселение с учетом действующих инвестиционных проектов и анализа объектов
социальной инфраструктуры оценивают потребность в объектах социальной и инженерной
инфраструктуры и осуществляют подготовку заявок на отбор инвестиционных проектов,
планируемых к реализации, по форме согласно приложению №2 к настоящему Положению.

4. Поселение направляют в ОУФ -Финансового отдела Администрации Парабельского
района в установленные сроки текущего финансового года заявки на отбор инвестиционных
проектов, планируемых к реализации на очередной финансовый год и плановый период (далее -
Заявки), включая:

- показатели продолжительности реализации инвестиционного проекта;
- предварительную величину единовременных расходов на реализацию инвестиционного

проекта;
- расчеты социальной эффективности инвестиционного проекта;
- предварительную величину эксплуатационных расходов будущих периодов;
- планируемые непосредственные результаты и расчет бюджетной эффективности

инвестиционного проекта;
- пояснительную записку с обоснованием необходимости реализации инвестиционного

проекта;
- утвержденный сводный сметный расчет объекта капитального строительства.
5. ОУФ -Финансового отдела Администрации Парабельского района осуществляет оценку

поступивших заявок на предмет:
- соответствия целям и задачам, определенным Программой социально-экономического

развития Поселения;

3

Пост 70

- обоснованной потребности Поселения в объектах социальной и инженерной
инфраструктуры;

- непревышения эксплуатационных расходов будущих периодов, возникающих в связи с
реализацией инвестиционного проекта и финансируемых за счет средств местного бюджета, над
расходами местного бюджета, связанными с проблемой, на решение которой нацелен
инвестиционный проект;

- бюджетной и социальной эффективности проекта;
- непосредственного результата инвестиционного проекта.
6. Инвестиционные проекты не допускаются к участию в оценке и возвращаются на

доработку в случаях:
- несоответствия установленной форме заявки;
- превышения эксплуатационных расходов будущих периодов, возникающих в связи с

реализацией инвестиционного проекта и финансируемых за счет средств местного бюджета, над
расходами местного бюджета, связанными с проблемой, на решение которой нацелен
инвестиционный проект;

- предоставления недостоверной информации в заявке.
7. ОУФ -Финансового отдела Администрации Парабельского района по итогам оценки

заявок в сроки, установленные Департаментом экономики Администрации Томской области,
направляет прошедшие оценку инвестиционные проекты, подлежащие финансированию за счет
средств соответствующих бюджетов, в отраслевые департаменты Администрации Томской
области.

8. Инвестиционные проекты, не прошедшие отбор и не включенные в Реестр
инвестиционных проектов Томской области, при наличии потребности Поселения в объектах
социальной и инженерной инфраструктуры подлежат включению в адресную инвестиционную
программу Поселения и финансируются за счет средств местного бюджета с учетом результатов
отбора и оценки эффективности инвестиционных проектов при наличии бюджетных ассигнований
на очередной финансовый год.

Управляющий делами Л.Н. Сухушина

4

Пост 70

Приложение №1
к Положению о бюджетном инвестировании

в объекты муниципальной собственности

ИНФОРМАЦИЯ
ОБ ОБЪЕКТАХ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Наименование муниципального образования _______________________________
Отрасль социальной сферы ______________________________________________
Форма собственности ___________________________________________________
По состоянию на _______________________________________________________

Объект Год ввода в
эксплуатацию

Проектный
срок службы

с учетом
капитальных

ремонтов
(лет)

Площадь строения,
кв. м <*>

Физический
износ, % с
указанием
текущего
состояния

(аварийное,
ветхое,

нормальное)

Материал
строения
(кирпич,

бетон,
дерево,

металлокон
струкция,
прочий)

Пропускная
способность

(мест
иличел./час)

<**>

Фактическая
наполняемость

за отчетный
год (чел. или

чел./ час)
<***>

Нормативная
потребность

(мест или
чел./ час)

общая

используемая

по
профильной
цели

1   2    3    4  5    6    7    8    9    10

Приложение №2
к Положению о бюджетном инвестировании

в объекты муниципальной собственности

                                  ЗАЯВКА
                     НА ОТБОР ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА
      _______________________________________________________________
              (наименование субъекта бюджетного планирования)
      _______________________________________________________________
                  (наименование инвестиционного проекта)
Наименование, местонахождение объекта: ____________________________________
___________________________________________________________________________
Краткое содержание проекта: _______________________________________________
___________________________________________________________________________
Характеристики проекта: ___________________________________________________
___________________________________________________________________________
Начало реализации проекта: ________________________________________________
Общий объем финансирования: _______________ рублей, в т.ч. за счет средств:

Источник финансирования       Сумма, рублей
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет
Внебюджетный источник

Приложение:                   Показатели реализации инвестиционного проекта
Руководитель                                                  Ф.И.О.
Подпись                                                       Дата

    Исполнители (Ф.И.О., должность, телефон)

Плановые показатели реализации инвестиционного проекта

Таблица 1

Показатели продолжительности реализации
инвестиционного проекта

Наименование показателя             Значение
Дата начала реализации инвестиционного проекта
Дата окончания реализации инвестиционного проекта
Дата ввода объекта в эксплуатацию, в том числе:
1-я очередь объекта
...
n-я очередь объекта

Примечание. В случае ввода объекта в эксплуатацию по очередям (частям) указать даты
ввода отдельных очередей (частей) создаваемого объекта.

6

Пост 70

Таблица 2

Единовременные расходы на реализацию инвестиционного проекта

(рублей)

Наименование показателя           Всего

Значения показателей
по годам

1 ...
последний год
ввода объекта
в эксплуатацию

Единовременные расходы на
реализацию инвестиционного проекта, в том
числе:
Расходы на приобретение земельного участка и
его освоение
Расходы на строительство объекта
(строительно-монтажные работы)
Прочие капитальные расходы, не связанные со
строительством объекта
Расходы на создание объектов инфраструктуры
в рамках реализации инвестиционного проекта
Обслуживание долговых обязательств (в случае
привлечения заемных средств)

Таблица 3

Социальная эффективность инвестиционного проекта

Наименование показателя                Значение
Доля населения, которое имеет доступ к рассматриваемой
услуге (благу) в настоящее время
Доля населения, которое будет иметь доступ к
рассматриваемой услуге (благу) после реализации проекта
Социальная эффективность

7

Пост 70

Таблица 4

Оценка превышения эксплуатационных расходов будущих
периодов, возникающих в связи с реализацией инвестиционного

проекта и финансируемых за счет средств местного бюджета,
над расходами местного бюджета, связанными с проблемой,

на решение которой нацелен инвестиционный проект

(рублей)

NN

пп

Наименование показателя

Значение
показателя (по
годам) с момента
ввода объекта в
эксплуатацию
1 2 3 Всего

<**>
1  Текущие эксплуатационные расходы <*>
2  Прочие расходы, связанные с наличием нерешенной

проблемы
3  Всего расходов местного бюджета, связанных с

проблемой, на решение которой нацелен
инвестиционный проект <***> (строка 1 + строка 2)

4  Эксплуатационные расходы на функционирование
объекта капиталовложений - всего (строка 4.1 +
строка 4.2 + строка 4.3 + строка 4.4), в том числе:

4.1 заработная плата персонала с начислениями
4.2 расходы на приобретение сырья и материалов
4.3 расходы на услуги сторонних организаций по

обеспечивающей деятельности
4.4 прочие расходы
5  Превышение эксплуатационных расходов будущих

периодов, возникающих в связи с реализацией
инвестиционного проекта и финансируемых за счет
средств местного бюджета, над расходами бюджета,
связанными с проблемой, на решение которой нацелен
инвестиционный проект (строка 3 - строка 4)

--------------------------------
<*> Расходы по всем объектам, которые предлагается заменить вновь создаваемым в

результате реализации инвестиционного проекта.
<**> Суммарная оценка расходов должна производиться с учетом индексов потребительских

цен - инфляции (индексы-дефляторы).

8

Пост 70

<***> Прогнозная оценка расходов производится исходя из предположения, что
инвестиционный проект не будет реализован.

Таблица 5

Информация о планируемых непосредственных результатах
и бюджетной эффективности проекта

N
N
пп

Наименование показателя             Всего

Значения
показателей по
годам с
момента ввода
объекта в
эксплуатацию
1  2  3

1 Единовременные расходы на реализацию
инвестиционного проекта

х  х  х

2 Эксплуатационные расходы на функционирование
объекта капиталовложений

3 Итого расходы бюджета (строка 1 + строка 2)      х  х  х
Для объектов социальной инфраструктуры - изменение численности
определенной категории и/или группы получателей услуг
4 ПНР "1"
5 Бюджетная эффективность (строка 3 / строка 4)    х  х  х
6 ПНР "2"
7 Бюджетная эффективность (строка 3 / строка 6)    х  х  х
8 ПНР...
9 Бюджетная эффективность (строка 3 / строка 8)    х  х  х
Для объектов инженерной инфраструктуры - изменение загрузки объекта
10 ПНР "1"
11 Бюджетная эффективность (строка 3 / строка 10)   х  х  х
12 ПНР "2"
13 Бюджетная эффективность (строка 3 / строка 12)   х  х  х
14 ПНР...
15 Бюджетная эффективность (строка 3 / строка 14)   х  х  х

9

Пост 70

Таблица 6

Соответствие целям и задачам социально-экономического
развития Заводского сельского поселения

Наименование цели (задачи) стратегического развития
городского округа в соответствии с Программой
социально-экономического развития
Наименование задачи Программы социально-экономического
развития Заводского сельского поселения

Таблица 7

Оценка потребности Заводского сельского поселения в объектах
социальной и инженерной инфраструктуры <*>

1) Необходимая нормативная потребность в сети учреждений социальной сферы

2) Фактическая обеспеченность учреждениями социальной сферы с учетом их
пропускной способности и износа основных фондов

3) Потребность в объектах социальной и инженерной инфраструктуры

4) Физический износ (ветхость и аварийность функционирующих учреждений)
социальной сферы и объектов инженерной инфраструктуры

5) Наличие, отсутствие альтернативных учреждений и объектов
соответствующего направления социальной сферы и объектов инженерной
инфраструктуры

6) Возможность реструктуризации, оптимизации сети учреждений социальной
сферы и перепрофилирования неиспользуемых, частично используемых объектов
социальной сферы и объектов инженерной инфраструктуры

--------------------------------
<*> Проведение оценки потребности Заводского сельского поселения в бюджетном

инвестировании объектов муниципальной собственности должно сопровождаться описанием
проблемы в разрезе указанных направлений

    Руководитель                                              Ф.И.О.
    Подпись                                                   Дата